at? supliays q nuc et gaudet
in delictis. At con amonedi
quisunt? pta cogitationu desit
ut solliate consideret int men
tis archana utru delciance
tmmo an etia? sensu deliq;
runt. Plecuq; eni teptatum
cor et ex carnis nequicia de
lectur et tn eide neqae ex ra
tione renutat? ut in secreto co
gitationis et contristet quod
libet. et libeat qd? tristet? No
nuq; vco ita mens baratro
te tacionis absorbet? ut nulla
tenus renutat? sed ex delciance
segt? hoc vn ex delciance pul
setur. Et si facultas exterior
supetat reru mox affabus
interiora vota sumat? Qd vn
delict si iusta aiaduisio dis
tricti iudias respiciat non est
iam ognitacionis culpa sed ope
ris. qa et si reru tarditas fo
ras pnam distulit. intus hoc
consensionis ope voluptas un
pleuit In primo aute pnte
didisimus qa tribus modis
ois culpe nequicia? ppetimus
Suggestione. scz. delciance et
consensu. Pmu itaq; per hos
te. secudu vco p carne. cau
vero per spm ppetrat. Insi
ator eni praua suggestit. mo

se delationi subiacet. atq; ad
 extremū spē victus delationi
 consentit. **U**n̄ et illic serpens
 praua **X** suggestit. **E**ua autē
 q̄i caro delationi subdidit
 Adā v̄o velut spē suggestioē
 ac delatione supatus assen-
 sit. Suggestione itaq; pat̄m
 cognosam⁹. delatione vinci-
 mur. **I**nsu etiā ligamur
 Ammonendi sunt ergo qui
 neq̄as cogitationū deflent
 ut solliate cōsiderēt in qua
 pat̄i mēsurā ceciderūt q̄m⁹
 iuxta ruine modū quā in
 semetipis introitus sentiūt
 etiā mensura lamētationis
 erigantur ne cogitata mala
 minus cruciant usq; ad opa
 petrandā perducant. **S**ed
 ut hec ita trēdi sunt ut t̄m
 mīme frāgātur. **S**epe enim
 misericors deus coact⁹ pat̄i
 cordis abluat quo hec exire
 ad opa non pmittit. **E**t cogi-
 tata nequicia q̄nto a⁹ solui-
 tur quo effū opis districtius
 non ligatur. **U**n̄ r̄e p̄ psalmis
 tā dicit **D**ixi pronūaabo ad
 iūm me iusticias meas dño
Atq; illico adiūxit. **E**t tu remi-
 sisti impietate cordis mei.
Et̄m sup hoc sit faalis venia

oñdit q̄ dū se pmittit petere
 hoc qd̄ se petere promittebat
 obtinuit. q̄m⁹ q̄a usq; ad op⁹
 non venerat culpa. usq; ad
 cruciatū non pueniet p̄na
Sed cognita afflictio mente terget
 quē nimirū dū mō cogitata
 iniquitas inq̄nasset. **E**t aliter
 ammonēdi sunt q̄ admissa plā-
 gūt nec t̄m deserūt. **A**tq; aliter
 qui deserūt nec t̄m plangunt.

Ammonēdi enī sūt qui
 admissa plangūt nec
 t̄m deserūt. ut **I**sideare solli-
 te sciāt. q̄a flendo inaniter
 mūdant qui viuēdo se neq̄t
 inq̄nant cū idarco se lachri-
 mus lauant ut mūdi ad sor-
 des redeant. **I**h̄nc enī sc̄ptū
 est. **C**anis reūsus ad vomitū
 et sus lota in volutabro luti
Canis q̄ppe cū vomit prof̄o
 abū qui pectus dep̄mebat
 proiat. **S**ed cū ad vomitū re-
 ūtatur v̄n̄ leuigatus fuerat
 rursus oneratur. **E**t q̄ admissa
 plangūt prof̄o nequiciam
 de qua male sc̄aati fuerant
 et q̄ mētis intima dep̄mebat
 confitendo proiciūt q̄m̄ post cō-
 fessionē dū repētine ēsumūt
Dus v̄o in volutabro luti
 cū lauat sordidior redditur

Et q̄ admissū plāgit nec tñ de-
serit pene grauiori culpe se sub-
iat quō et ipām quā flecto im-
petrare potuit ueniā stēnit
Et quasi in lutosa aq̄ semetip-
sū uoluit q̄a dū flectibz suis vi-
te imūdiā subtrahit añ dei
oculos sordidas ipās maculas
faat **H**inc rursū sc̄ptū est. Ne
iteres v̄bū in orōne tua. Verbū
nāq̄ utāre in orōne est post
flectū mittē qd̄ rursū nāte est
flecte **H**inc p̄ ysaiā dicit. Laua-
mini mūdi estote. Post lacha-
chra enī mūdi s̄c̄ negligit
quisq̄s post lachrymas vite in-
nocētiā nō custodit. Et lauāt
ergo et neq̄q̄ mūdi sunt qui
missa flē non desinūt sed cur-
sus flēda mittūt **H**inc per
quēdā sapiētē dicit. Qui bap-
tizat a mortuo et iterū tāgit
illū qd̄ p̄fiat lauatio ei. **B**ap-
tizat quippe a mortuo q̄ mūn-
dat flectibz a p̄c̄o. Sed post bap-
tisma mortuū tāgit q̄ culpas
post lachrymas repetit. **A**mmo-
nēdi sunt q̄ admissa plāgit
nec tñ deserunt ut añ distracti
iudias oculos eis se eē similes
agnoscat qui ueniētes ad faciē
quorūdā hoīm maḡ eis sub-
missione blādiūtur. recedētes

autē inuincias ad dāna que
valent atronē eis inferunt et
machināt. **Q**uid est enī culpā flecte.
nisi hūilitatē deo sue deuocio-
nis oñde. **E**t qd̄ est post flectū
p̄ua agē nisi supbas in eū q̄
rogauerat inuincias exerce-
iaco bo attestatē q̄ ait. **C**ruici
q̄ uoluit amicos eē sedū huius
ūmicos dei stituit. **A**mmōnēdi
sūt q̄ admissa plāgit nec tñ
deserūt ut solliate asident q̄a
ita plerūq̄ mali iūtilitē cōpū-
gūtur ad iusticiā. sicut plerū-
q̄ boni innoxie tēptāt ad culpā.
Sic quippe mēta exigētibz mētis
disposicionis intine mēsiā ut
et illi dū de bono aliqd̄ agunt
qd̄ tñ non p̄fiat supbe inter-
ipā q̄ etiā plenissime petrant
mala cōfidant. **E**t isti dū de
malo tēptātur tū neq̄q̄ con-
sentiunt q̄ p̄ infirmitatē titu-
bant eo gressus cordis ad ius-
ticiā p̄ hūilitatē uerius figat.
Balaam quippe iustorū taber-
nacula respiciens ait. **M**oua-
tur aīa mea morte iustorū et
fiant nouissima men horū
similia. **S**ed cū xp̄uicōis sp̄c̄
abcessit. cōn̄ corū vitā q̄b̄ se si-
mule eāa moruēdo poposceh̄
p̄buit. **E**t cū occasiōe de aua-

ricia reperit ilico oblitus est
 quod sibi de innocentia optauit.
 Paulus uero ait. **V**ideo aliam le-
 gem in membris meis repugnantem
 legi mentis mee. et captiuum me
 ductum in lege peccati que est in me-
 bris meis. **Q**ui propterea idcirco
 temptat ut bono robustius ex
 ipsa infirmitatis sue cognita-
 one solidetur. **Q**uid est ergo quod
 ille compungitur et tamen iniusticie
 non appropinquat. **I**ste tempta-
 tur et tamen eum non inquinat.
 nisi hoc apte ostendit. quia nec ma-
 los bona impia adiuuant. nec
 bonos mala inconsummata con-
 demnant. **E**t contra amonendi sunt
 qui admissa deserunt nec tamen plau-
 gunt. ne iam relaxatas extimet
 culpas. quod et si agendo non mul-
 tipliamt nullis tamen fletibus mu-
 dant. **N**ec enim scriptor si a scrip-
 tione cessauit quia alia non
 addidit etiam illa que scripserat de-
 leuit. **N**ec qui otumelias irro-
 gat si solummodo tacuit. satis-
 fecit. cum propterea nate sit. ut uerba
 premissa superbe. uerbis subiuncte
 humilitatis impugnet. **N**ec debitor
 absolutus est quia alia non multa-
 pliat nisi et illa que ligauerat
 soluat. **I**ta et cum deo delinquimus
 neque satisfacimus si ab iniusta

te cessamus nisi uoluntates quas
 quas dileximus e contrario apposi-
 tas lamentis insequimur. **S**i enim
 nulla nos in hac uita operum
 culpa maculasset neque nobis
 hoc adhuc degentibus ipsa ad secu-
 ritatem innocentia nostra sufficeret
 quia illucata animi nulla pulsaret
Quia ergo mente securus est qui
 penetratis iniquitatibus ipse sibi tes-
 tis est quia innocens non est. **N**ec
 enim de nostris cruciatibus pascat
 sed delictorum morbos medica-
 mentis contritus medet ut que vo-
 luptatibus delectati discessimus
 fletibus amaritati redeamus. **E**t
 qui per illucata diffluendo ceadamus
 etiam a liatis refrigerando nos
 metipos surgamus. **E**t cor quod
 insana leticia fuderat salu-
 bus tristitia exurat. et quod uul-
 nerabat elatio superbie. curet
 abiectio humilis uite. **H**inc enim
 scriptum est. **D**ixi iniquis nolite in-
 que agere et delinquentibus noli-
 te exaltare cornu. **C**ornu quippe
 delinquentes exaltant si neque
 se ad penitentiam ex cognatione sue
 iniquitatis humiliant. **H**inc rursus
 dicit. **C**or contritum et humiliatum
 deus non spernit. **Q**uisque enim pec-
 cata plangit nec tamen desit. cor
 quidem contritum sed humiliae stentit

Cuiusq; uero peccata non deserit
et tamen plangit. iam quod humiliat
sed tamen contere recusat. Hic pau-
lus ait. Et hec quidem fustis sed
abluta estis sed sanctificati estis
quia nimirum illos emendatioz vi-
ta sanctificat quos per penitentiam af-
fluens afflictio fletum mundat.
Hinc petrus cum quosdam ritos
malorum suorum consideratione,
respicere ammonuit dicens. Peni-
tentiam agite et baptizet unus-
quisque: dicitur enim baptisma
promisit penitentiam lameta ut prius
se aqua sue afflictionis insu-
derent et postmodum sacramento
baptismatis lauarerent. Quia
ergo mente qui transactis culpas
fletu negligunt uiuunt se ueri
de uenia quam ipse sumus pastor
ecclesie huic etiam sacramento adde-
da penitentiam tradidit quod peccata
principaliter extinguit. *Et alii
ammonedi sunt qui illicita que fa-
ciunt ecclesiam laudat. atque alii qui accusant
peccata nec tamen deuitant*

Ammonedi enim sunt qui
illicita que faciunt etiam
laudant ut consideret quod ple-
rumque plus ore quam opere deliquit.
Opera namque per semetipsos praua
pertrahunt. Ore autem per totum populum
iniquitatem exhibent que audire

tia mentes inique laudantes docent
Ammonedi sergio sunt ut siera
dicte mala dissimulant saltem
seminare permiscant. Ammo-
nedi sunt ut eis peccata prima
sufficiat. Rursusque ammonedi
sunt ut si mali esse non me-
tuunt. erubescant saltem uideri
quod sunt. Pleerumque enim culpa dum
abscondit effugit quia dum mens
erubescat uideri quod tamen esse non
metuit erubescat quoniam et quod
fugit uideri. Cum uero prauus
quisque impudenter innotescat quoli-
berius omnem facinorositatem pertrat co-
etiam licitum putat. Et quod licitum
suspiciat in hoc periculo dubio mul-
tiplicatus mergetur. Unde scriptum
est. Peccatum suum sicut zodoma
predicauerunt nec absconderunt
Peccatum enim suum si zodoma ab-
sconderet adhuc sub timore
peccaret sed funditus frena-
timoris amiserat que ad culpam
nec etiam tenebras reciperebat.
Unde rursum scriptum est. Clamor
zodomorum et gomorreorum
multiplicatus est. Peccatum quippe
cum uoce est culpa in actione
peccatum uero cum clamore est cul-
pa cum libertate. At contra ammonedi
sunt qui accusant peccata nec tamen
deuitant ut prouide peruenit

que in districto dei iudicio dic-
 tur sunt pro sua excusatione
 que de reatu suorum omnium etiam
 semetipsum iudicibus non excusa-
 tur. **H**u itaque quod aliud quam pro-
 con- sui sunt que voces contra culpas pro-
 ferunt et semetipsum omnibus reos
 trahunt. **A**mmone di sunt ut
 videant quia de occulta iam retri-
 butione iudicij est quod eorum mens
 malum quod petent illuminat ut vi-
 deat sed non conat ut vitat
 ut quo melius videat eo deus
 pereat quia et intelligere lumē
 papit et actionis pue tenebris
 non relinquit. **N**am cum accep-
 tam in adiutorium suam negli-
 gunt hanc contra se in testimo-
 nium vertunt et de luce negli-
 gentiae auget supplicia quod pro-
 fito acceperant ut possent dele-
 piam. **Q**uorum nimirum nequam
 cum malum agit quod diudicat
 veterum iam iudicium hic degus-
 tat ut cum eius supplicis serua-
 tur obnoxium suo hic interim
 absolute examine non sit tamquam illic gra-
 uiora supplicia papiat quanto
 hic malum non deserit etiam quod
 ipse condemat. **V**inc enim vitas di-
 cat **S**eruis que cognoscat volunta-
 tem domini et non facit et parauit
 secundum voluntatem eius plagis va-

pulabit miles. **H**ic pro aut Des-
 cendant in infernum viuentes
Vivi quippe que circa illos aguntur
 sciunt et sentiunt. mortui autem
 sentire nichil possunt. **M**ortui enim
 in infernum descendunt si mala
 nesciendo perpetrarent. **C**um vero
 sciunt mala et tamen faciunt adini-
 quitatis infernum viuentes miseri-
 sentientes descendunt. **Et alii am-**
monedi sunt qui repentina concu-
piscencia supant atque alii que culpa-
re consilio ligant.

Ammone di quippe sunt
 quos repentina concu-
 piscencia supat ut in bello pre-
 sentis vite se condie positos at-
 tendant. et cor quod proinde vulne-
 ra non possunt. scuto solliciti timo-
 ris tegant ut occulta insidiantis
 hostis iacula phorrescant et
 in tam caliginoso tiamie iten-
 cione continua intra mentis
 castra se muniant. **N**am si a
 arai inspectionis sollicitudine
 destituit vulneibus apit. quia
 hostis callidus tanto liberi per-
 tus patit quanto nudum a promi-
 dete lorica dephedit. **A**mmo-
 nedi sunt que repentina concupis-
 cencia supant ut curare terrena numis
 dissuescant. **C**rua intentionem
 suam dum rebus transitorijs imodea-

tuis implicant quibus culpam in
culis infigatur ignorat. Unde
et per salomonem vox pauperis et dor
mientis exprimit quod ait. Verberaue
runt me sed non dolui. traxe
runt me et ego sed non sensi quando
euigilabo et rursus viua repe
riam. Ardens quippe a cura sue solli
citudinis dormiens obbeat et non
dolet quia imminente mala non
prospicit sic nec qui perit agnos
cat. Trahit et nequaquam sentit quia
per illecebras vitiorum ducit nec
tam ad sui custodiam suscitatur.
Et ue quidem euigilare optat ut
rursus viua reperiat quia quous so
no torporis a sui custodia perma
nent. vigilat tamen ad curas seculi
nitit ut semper voluptatibus de
briet. Et cum ad illud dormiat
ad quod sollertiter euigilare debu
erat. ad illud vigilare appetit ad
quod laudabiliter dormire potius
set. Hinc super scriptum est. Et eis
qui dormiens in medio mari et
qui sopitus gubernator amisso cla
uo. In medio enim mari dormit
qui in huius mundi temptationibus
positus prouide motus irruen
tium vitiorum qui imminentes unda
rum amulos negligit. Et qui
gubernator clauum amittit qui
mens ad regendam nauem corporis

studium sollicitudinis perdit. Cla
uum quippe in mari amittere
est intentione prouidam in pro
cellas huius seculi non tenere.
Si enim gubernator clauum solli
cite stringit modo in fluctibus
ex aduerso nauem dirigit modo
veterum vitiorum impetus per
obliquum fundit. Ita cum mens
vigilant animam regit et modo alia
supans calcat. modo alia prouidet
declinat ut et pericia elaboranda
subiciat et contra futura certa
mina prospiciendo dualescat.
Hinc rursus de fortibus superne
partis bellatoribus dicit. Unius
cuiusque ensis super femur suum
propter timores. Ensis enim
super femur ponit cum acumen
sanctae predicationis proua sug
gestio carnis edomat. Per
noctem vero ceatas nostre infirmi
tatis exprimit quia quous aduersi
tatis in nocte iminet non
videt. Uniuscuiusque ergo en
sis super femur suum ponitur
propter timores nocturnos. quia videt
licet sancti viri ea quae non videt
metuit et ad intentionem cer
taminis patri semper assistit.
Hinc rursus sponse dicitur.
Rasus tuus sicut turris que
est in libano. Item namque quod

odore

oculis nō tūm⁹ plerūq; pui-
dem⁹ per nasū quoq; odores
fiores q; discernim⁹. Quid ergo
p nāes carie nisi scōrū puidā
discreto designtur. **Qui** etiā
tri simulis q̄ est in lybano di-
al. q̄a discreta corū prouide-
na ita in alto posita est ut
tēptationū cōtāmiā et pūsq;
veniant videat et cōn ea dū
venerint mūnita subsistat
Que enī futura puidetur
cū pūta fuerint mūnois vir-
tutis fiunt q̄a dū utū q̄sq;
pator reddit hostis qui in
se inopinātū credidit corpso
quo pūsus est eneruatur
Et cōn amōnēdi sunt q̄ i cul-
pa ex osilio ligat. q̄ten⁹ pui-
da osidatione p̄cedant. quia
dū mala ex iudicio faciunt
districtius cōn se iudiciū in-
cedunt. ut tāto eos ducior se-
tēna feiat q̄nto illos in culpa
atruis vincula delibētiōis
ligant. **Ciaus** fortasse delicta
penitēdo abluerent si in hys
sola p̄apitacione cecidissent
Nā p̄am tardius soluit qd
et p osiliū solidat. **Nisi** enī
mens oīmōde etiā despiceret
in culpa ex iudicio nō p̄ret
Hac ergo p̄apitacione laps⁹

per osiliū pereūtes differunt
q̄ ai a statu iustiac peccando
conadūt plerūq; simul i lap-
sū et laqū despationis cadūt
Hinc est q̄ p p̄ham dñs non
tā p̄apitacionē p̄uā q̄ delictorū
studia ēprehēdit dicens. **Ne**
forte egrediat ut ignis idig-
natio mea et succēdat et nō
sit qui extinguat p̄t maliciā
studiorū v̄orū **Hinc** iterū ira-
tus diat. **Visitabo** super vos
iux̄ scām studiorū v̄orū. **Et**
ergo p̄as alys differūt p̄am
que p osilia p̄trant non tā
p̄ua scām dñs q̄ studia p̄uita-
tis insequit. **In** scās enī sepe
infirmitate sepe negligētia.
in studijs v̄eo maliciosa sep̄
intentione peccat. **Et** r̄c̄ d̄tra
bā viri exp̄ssionē p̄p̄ham
diat. **Et** in cathedra pestilen-
tie non sedit. **Cathedra** q̄ppe
iudicis uel p̄sidētis eē solet
In cathedra autē pestilentie
sedē est ex rōne smala discre-
nē et t̄n ex delibētiōe p̄ette
In cathedra pestilentie sedere
est. ex iudicio p̄ua imittere
q̄ in p̄usi osily cathedra sedet
qui tanta attēnacione attollit
ut imple malū etiā p osilia
conetur. **Et** sicut assistētibus

turbis plani sunt q̄ cathedre ho-
nore fulcunt. Ita delicta eorum
q̄ p̄apitacione correuunt exq̄si-
ta per studiū p̄am̄ t̄iscendunt
Ammonēdi ergo sūt ut h̄c
colligant q̄ in culpis se etiā
per d̄silū ligant. q̄nta v̄lao-
ne feriēdi sunt q̄ nūc p̄uorū
non soay sed p̄hapes sunt

*Et alii ammonēdi sunt q̄ licet
mūna crebro t̄i illuta faciūt
atq̄ alii q̄ se a p̄uis custodiūt
s̄ aliqui in ḡuibz demerguntur*

Ammoneēdi sūt q̄ q̄uis
in m̄imis freq̄t̄ ecce-
dunt ut neq̄q̄ d̄sident q̄lia s̄
q̄nta d̄mittunt. It̄a enī sua
si despiciūt timē t̄i p̄esant de-
bēt formidare cū numerant
Altos q̄ppe gurgites flūmū
pue sed m̄ime r̄plent gutte p̄
pluuiarū Et hoc agit sc̄ina
latēs crescens q̄d patēt p̄cella
seuēns Et minuta sūt que
erūpunt mēbris p̄ scabie vul-
nēa s̄ cū m̄ltitudo eorū inu-
mēabilē occupat sic vitā cor-
poris sicut v̄nū q̄ue inflatū
pectori vulnis necat H̄unc
sc̄ptū est. Qui modica sp̄rit
paulatim deatit Qui enī p̄am̄
mūna flexe at deuitatē negli-
git a statu iustit̄e non q̄dem

repēte sed p̄tibz totus cadit.
Ammonēdi sunt q̄ minutis
freq̄t̄ excedūt ut solliate t̄o-
siderent. q̄a nōnūq̄ in p̄ua
decius q̄ in m̄igna culpa pec-
cat. Maior enī quo citius q̄
culpa agnoscat. eo etiā cele-
rius emendat. Minor enī
dū q̄ nulla credit. eo p̄cius
quo et sc̄uier in usu retine-
tur. V̄n̄ fit p̄lectūq̄ ut mens
assueta malis leuibz nec gra-
uia phorrescat atq̄ ad q̄ndā
auctoritatē neq̄ne p̄ culpas
nutrita pueniat et tanto i-
maioribz d̄cepta p̄tinescere
q̄to in m̄imis d̄sat non ti-
mendo peccat̄e At cōm̄ amonē-
di sunt qui se a p̄uis custodi-
unt sed aliqui in ḡuibz demer-
gunt ut solliate se ip̄i d̄phē-
dant q̄a cor eorū de custodia
m̄imis extollitur ad p̄tran-
da ḡuora ip̄o elationis sue
baratro deuorat et dū fors
sibi p̄ua subiciunt sed mani-
glia intumesūt languōe su-
p̄bie intr̄insecus vitā mentē
etiā foras p̄ mala maiorā pro-
sternūt Ammonēdi q̄ sunt
q̄ se a p̄uis custodiūt sed aliqui
in ḡuibz demergūt ne ubi se
st̄ie intr̄insecus estimāt ibi

intrinsecos cadat. et iuxta discreti
 iudicis rētributioem elatio mi
 noris iustitiae via fiat ad foue
 am grauioris culpe. Cui enim
 vane elati mīme boni custo
 diā suis virib; tribuūt iuste
 delicti culpis maiorib; obruūt
 et cadendo discūt nō fuisse. p̄
 ū q̄ steterūt ut mala imēsa
 cor exprimat. qd̄ bō mīma ex
 altant. Ammonēdi sūt ut cō
 siderēt q̄ et in culpis grauiori
 bus alio reatu se obligant
 et tñ plerūq; in piis q̄ custo
 diūt deterius peccāt q̄a et in
 illis iniq̄ faciūt et p̄ ista se ho
 mib; q̄a iniq̄ sūt tegūt. Unde
 fit ut cū maiora mala pe
 trant corā deo apte iniquita
 tis fuit. et cū bō pua custodi
 unt. corā hoib; simulate sac
 titatis. Hinc est enī q̄ phari
 zeis dī. Iniquates cilia. came
 lū autē gluciātes. Ac si apte
 dicēt. Nūmōa mala discūt
 maiora deuotatis. Hinc est q̄
 rursū ore vitatis inceptat
 cū audiūt. Decimatis mētā
 et anetū et cōminū et cōlin
 quitas q̄ grauiora sunt legis.
 iudiciū. mīam et fidē. Neq; enī
 negligēt audiendū est q̄
 cū decimari minima dicūt
 extrema quidē de oleribus